由131.50万股变更为100.00万股。

3、2022年2月21日，公司披露了《关于回购注销 2018 年限制性股票激励计划部

分限制性股票的公告》，由于预留授予部分1名激励对象离职，其尚未解除限售的限制

性股票共计2.00万股，拟由公司进行回购注销，因此，2018年限制性股票激励计划预留

授予部分第二个解除限售期限制性股票解除限售部分激励对象人数由25人调整为24人，

预留授予部分剩余尚未解除限售数量由100.00万股变更为98.00万股。

除上述限制性股票数量变动外，本次实施的限制性股票激励计划预留授予部分第二

期解除限售与已披露的《2018 年限制性股票激励计划（草案）》不存在差异。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日为 2022 年 4 月 13 日。

2、本次解除限售的股份数量为 66.50 万股，占公司目前总股本的 0.0919%。

3、本次解除限售的激励对象人数为 23 名。

4、本次解除限售股份及上市流通具体情况如下：

序

号
姓名 职务

预留授予部分

获授的限制性

股票数量

(股)

预留授予部分

本次可解除限

售的限制性股

票数量（股）

本次可解除限

售的限制性股

票数量占目前

总股本的比例

预留授予部分

剩余未解除限

售的限制性股

票数量（股）

预留授予部分

本次实际可上

市流通股份数

量（股）

1 皮涛 董事、副总经理 630,000 0 0 315,000 0

2 张斌
董事、副总经

理、董事会秘书
400,000 200,000 0.03% 0 0

中层管理人员及核心技术（业 930,000 465,000 0.06% 0 465,000

8

务）骨干（22人）

合计（24人） 1,960,000 665,000 0.09% 315,000 465,000

注：1、董事、副总经理皮涛先生因其获授的本次激励计划预留部分630,000股限制性股票第二

个限售期需于2022年9月7日届满，因此，本次暂未办理该部分限制性股票第二个解除限售期31.50

万股的上市流通手续，其本次可解除限售的限制性股票数量为0股。

2、根据激励对象绩效考核结果，张斌先生的个人绩效考核结果为A，限制性股票预留授予部分

第二期200,000股全部解除限售。截至本公告披露日，张斌先生持有公司股份2,400,000股，其中限

售股份1,800,000股，流通股份600,000股，可转让额度为600,000股，本次实际可上市流通股数（可

转让额度-流通股份数）为0股。

五、本次解除限售后，公司股本结构变动情况表

单位：股

股份类别
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例 增加 减少 数量 比例

一、限售条件流通股 194,227,019 26.85% 1,730,000 5,744,000 190,213,019 26.29%

   高管锁定股 85,922,827 11.88% 1,730,000 - 87,652,827 12.12%

   首发后限售股 102,087,192 14.11% - - 102,087,192 14.11%

   股权激励限售股 6,217,000 0.86% - 5,744,000 473,000 0.07%

二、无限售条件流通股 529,241,746 73.15% 4,014,000 - 533,255,746 73.71%

三、股份总数 723,468,765 100.00% 5,744,000 5,744,000 723,468,765 100.00%

注：1、本表格所列股本结构变动为首次授予部分第三期及预留授予部分第二期解除限售后的变

动情况。

2、本表格为公司初步测算结果，本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司最终办理结果为准。

六、备查文件

1、公司第五届董事会第十次会议决议；

2、公司第五届监事会第十次会议决议；

3、独立董事关于第五届董事会第十次会议有关事项的独立意见；

4、北京市康达律师事务所关于湖南中科电气股份有限公司2018年限制性股票激励

计划首次授予部分第三期及预留授予部分第二期解除限售、调整限制性股票回购价格及

回购注销部分限制性股票相关事项的法律意见书；

5、关于湖南中科电气股份有限公司2018年限制性股票激励计划首次授予部分第三

个解除限售期及预留授予部分第二个解除限售期解除限售事项之独立财务顾问报告。

9

特此公告。

   湖南中科电气股份有限公司董事会

   二〇二二年四月八日

	特别提示：
	一、公司2018年限制性股票激励计划简述
	二、2018年限制性股票激励计划预留授予部分第二个解除限售期解除限售条件成就的说明
	三、本次实施的限制性股票解除限售与已披露的股权激励计划存在差异的说明